2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Зерновское муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ

от 30.12.2014 № 80
с. Зерновое

О внесении изменений в Положение о
земельном налоге на территории
Зерновского муниципального образования,
[bookmark: _GoBack]утвержденное решением Думы от «29» сентября 2014 № 64

[bookmark: sub_555]
Руководствуясь Федеральным законом от 4 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», статьями 14, 17, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 42, 52, 59 Устава Зерновского муниципального образования, Дума Зерновского муниципального образования

р е ш и л а:

[bookmark: sub_1]1. Внести в Положение о земельном налоге на территории  Зерновского муниципального образования, утвержденное решением Думы Зерновского муниципального образования от 29.09.2014 № 64 , следующие изменения:
1.1. Главу 1 изложить в следующей редакции:
«1. Общие положения
[bookmark: sub_35602]Настоящим Положением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации на территории Зерновского муниципального образования определяются ставки земельного налога в пределах, установленных федеральным законодательством, а также налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление размера не облагаемой налогом суммы для отдельных категорий налогоплательщиков. В отношении налогоплательщиков-организаций Настоящим Положением определяются порядок и сроки уплаты земельного налога.»;
1.2. В пункте 5.1. слова «а также право на налоговые льготы,» исключить.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_21]2. Администрации Зерновского муниципального образования:
2.1. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Зерновской вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Зерновского муниципального образования раздела «Поселения района»  официального сайта Черемховского районного муниципального образования;
2.2. Внести в оригинал решения Думы Зерновского муниципального образования от «29» сентября 2014г. № 64 информационную справку о дате внесения в него изменений.
2.3. В течение пяти дней со дня опубликования направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС  России № 18 по Иркутской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.
[bookmark: sub_22]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Зерновского муниципального образования.

Председатель Думы Зерновского
муниципального образования                                                               Т.Г. Чернышева

Глава Зерновского
муниципального образования                                                               Т.Г. Чернышева